
Uchwała Nr XLVII/457/2013 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 23 kwietnia 2013 r. 

 
 
w sprawie: nadania statutu Rodzinnemu Domowi Dziecka Nr 2 w Nowym Sączu.  
 
 
Na podstawie art. 12 pkt. 1 i art. 40 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.,  
o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U z 2001 r., Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.), art. 180 pkt. 5 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r., o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  
(tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 135), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.,  
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) Rada Miasta Nowego Sącza,  
na wniosek Prezydenta Miasta, uchwala co następuje.  
 
 
§ 1. Nadaje się statut Rodzinnemu Domowi Dziecka Nr 2 w Nowym Sączu jako jednostce 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w Nowym Sączu w brzmieniu jak w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały.  
 
 
§ 2. Traci moc uchwała Nr IV/33/2010 Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 30 grudnia 2010 r., 
w sprawie: nadania statutów jednostkom pomocy społecznej Miasta Nowego Sącza. 
 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza.  
 
 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 
i  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
(-) Stefan Chomoncik 

 
 

 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XLVII/457/2013 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 23 kwietnia 2013 r. 

 
 
 

 

STATUT 
Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2 w Nowym Sączu 

ul. Zyndrama 17 
 
 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

§ 1. Rodzinny Dom Dziecka Nr 2 w Nowym Sączu działa na podstawie następujących aktów 
prawnych: 

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r.,  
Nr. 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), 

2. ustawy z dnia 5 marca 1998 r., o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2001 r., 
Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.), 

3. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r., o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 135 z późn zm.), 

4. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r., o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r.,  
Nr 157,  poz. 1240 z późn. zm.), 

5. rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r.,            
w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r., Nr 292, poz. 1720), 

6. niniejszego statutu. 
 
§ 2. 1. Rodzinny Dom Dziecka Nr 2 w Nowym Sączu jest jednostką organizacyjną 
prowadzoną przez Miasto Nowy Sącz, nieposiadającą osobowości prawnej. 
          2. Rodzinny Dom Dziecka jest placówką opiekuńczo - wychowawczą typu rodzinnego. 
          3. Placówka podlega wpisowi do Rejestru placówek opiekuńczo - wychowawczych, 
regionalnych placówek opiekuńczo - terapeutycznych oraz interwencyjnych ośrodków 
preadopcyjnych prowadzonego przez Wojewodę Małopolskiego. 
          4. Siedziba Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2 w Nowym Sączu mieści się na                  
ul. Zyndrama 17, 33 - 300 Nowy Sącz. 
          5. Nazwa jednostki brzmi „Rodzinny Dom Dziecka Nr 2 w Nowym Sączu”. 
          6. Rodzinny Dom Dziecka Nr 2 posiada 8 miejsc statutowych. W szczególnie 
uzasadnionych przypadkach liczba miejsc może ulec zwiększeniu do 10 miejsc. 
 

II. PRZEDMIOT DZIAŁANIA  
 

§ 3. 1. Placówka realizuje zadania z zakresu instytucjonalnej pieczy zastępczej. 
       2. Rodzinny Dom Dziecka Nr 2 w Nowym Sączu: 

a) wychowuje dzieci w różnym wieku, w tym dorastające i usamodzielniające się; 
b) umożliwia wspólne wychowanie i opiekę licznemu rodzeństwu; 

 
 
 



c) współpracuje z koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej i asystentem rodziny; 
d) zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspokaja jego niezbędne 

potrzeby, w szczególności emocjonalne, rozwojowe, zdrowotne, bytowe, społeczne       
i religijne; 

e) realizuje przygotowany we współpracy z asystentem rodziny plan pomocy dziecku; 
f) umożliwia kontakt dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba, że sąd 

postanowi inaczej; 
g) podejmuje działania w celu powrotu dziecka do rodziny; 
h) zapewnia dziecku dostęp do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości 

rozwojowych; 
i) obejmuje dziecko działaniami terapeutycznymi; 
j) zapewnia korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

       3. Placówka współpracuje przy realizacji zadań w szczególności z sądem, Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Nowym Sączu, asystentem rodziny, Ośrodkiem Wsparcia  
Terapii Rodzin w Nowym Sączu - organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej oraz innymi 
instytucjami, które podejmują się wspierania działań wychowawczych placówki, 
w szczególności w zakresie przygotowania dziecka do samodzielnego życia. 
 

III. GOSPODARKA FINANSOWA 
 

§ 4. 1. Działalność Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2 prowadzona jest na podstawie rocznego 
planu finansowego opracowanego na podstawie Uchwały Budżetowej Rady Miasta 
i zatwierdzonego przez Prezydenta Miasta Nowego Sącza.  
       2. Księgowość prowadzona jest w oparciu o obowiązujące przepisy prawne. 
       3. Obsługę finansowo - księgową prowadzi Centrum Administracyjne Placówek 
Opiekuńczo - Wychowawczych w Nowym Sączu. 

 
IV. ORGANIZACJA I ZARZ ĄDZANIE 

 
§ 5. 1. Działalnością Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2 kieruje Dyrektor. 
       2. Dyrektor organizuje działalność Rodzinnego Domu Dziecka, odpowiada za całość 
działalności i reprezentuje go na zewnątrz. 
       3. Dyrektora zatrudnia Prezydent Miasta Nowego Sącza po zaciągnięciu opinii 
organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 
       4. Prezydent Miasta Nowego Sącza jest zwierzchnikiem służbowym Dyrektora. 
       5. Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy  
i wykonuje wszystkie czynności wynikające ze stosunku pracy wobec pracowników 
Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2. 
 
§ 6. Szczegółową organizację Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2, a także specyfikę i zakres 
sprawowanej opieki określa Regulamin Organizacyjny opracowany przez Dyrektora 
zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Nowego Sącza. 
 

V. NADZÓR NAD DZIAŁALNO ŚCIĄ 
 
§ 7. 1. Nadzór nad Rodzinnym Domem Dziecka sprawuje Prezydent Miasta. 
       2. Nadzór nad działalnością Rodzinnego Domu Dziecka i nadzór pedagogiczny sprawuje 
Wojewoda Małopolski poprzez Wydział Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Krakowie. 
 



VI. POSTANOWIENIA KO ŃCOWE 
 

§ 8. Zmian niniejszego statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania. 
 

 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
(-) Stefan Chomoncik 

 

 

 
 


